
QUARTA-feiRA, 13 de jAneiRo de 2010 11Diário Oficial Executivo  1

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAçãO TÉCNICA

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60424
PARTES: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR, CNPJ 
sob o nº 04.834.305/0001-50 e BANCO DO ESTADO DO PARÁ 
S.A, CNPJ/MF sob o nº 04.913.711/0001-8.
OBJETO: Viabilizar a implementação do programa VIVA-O-PARÁ, 
criado pela Paratur para incrementar o turismo interno no estado 
do Pará nos períodos de baixa temporada turística.
VALOR: título gratuito
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2009
DATA DA VIGÊNCIA: 28/12/09 a 28/12/11
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60372

ERRATA DA PUBLICAçãO Nº 50566
PORTARIA: Nº164

Objetivo: Participar da Reunião Técnica entre a Vale, a FAPEMIG e 
a FAPESPA na cidade do Rio de Janeiro nos dias 07 e 08/01/2010. 
JUSTIFICATIVA: Foram utilizados os dias 06 e 09/01/09 para os 
deslocamentos do trecho Belém/Rio de Janeiro/Belém. 
Fundamento Legal: lei nº 5.810 artigo nº 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
571903461/FLAVIANA REZENDE VIEITAS (PROCURADORA-CHEFE 
) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/01/2010 a 09/01/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAçãO DE SERVIçOS
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60408

COMPANHIA DE GáS DO PARá – GAS DO PARá
CNPJ: 08.454.441/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAçãO DE SERVIçOS
Objeto: Contratação e execução de serviços de auditoria nos 
demonstrativos contábeis do exercício encerrado de 31 de 
dezembro de 2009 da Companhia, na forma da lei 8.666/93.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – GAS DO PARÁ
Contratada: DELOITTE TOUCHE TOHMATSU – Auditores 
Independentes.
Data da Assinatura: 06 de janeiro de 2010.
Prazo de vigência: 120 (cento e vinte dias).
Valor Mensal Global: R$ 4.400 (Quadro mil e quatro centros 
reais) liquido.
Foro: Belém/PA.
Assinaturas: Pela Gás do Pará: José Raimundo Barreto Trindade 
e Roberto de Menezes Pedroso
Pela: DELOITTE TOUCHE TOHMATSU: José Luiz Santos Vaz 
Sampaio

EDITAL DE NOTIFICAçãO DE AINF JULGADO - CERAT 
CAPANEMA

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60553
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAçãO – CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAçãO DE AINF JULGADO

O Ilmº. Sr. Dr. VALTE DE ALMEIDA LEITE, Coordenador Fazendário 
da – CERAT – Capanema, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, 
a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que o Auto de Infração e 
Notificação Fiscal nº 122005510000335-0 foi Declarado Indevido 
o crédito tributário constante no AINF em julgamento.
INTERRESADO : ESMILDA MARIA SANTOS MOURA
C P F : 096.764.902-10
ENDEREÇO: RUA DR. ROBERTO, S/Nº, CENTRO, BRAGANÇA – 
PA.
CAPANEMA, 12 de JANEIRO de 2010
VALTER DE ALMEIDA LEITE
Coordenador Fazendário

EDITAL - AINF - CERAT REDENçãO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60498

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , 
a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – 
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Aparecido Zanon     
C.P.F.                          : 309.561.451-91
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2009.51.000.0355-7
ENDEREÇO                  : Avenida Principal     
                                    Tucumã - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60583

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDáRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 27/01/2010, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO 
n. 115, AINF 01351004275-0, contribuinte COMERCIAL R C 
RESENDE LTDA, advogado Michel Viana, OAB/PA 11.454.
Em 27/01/2010, às 12:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO 
n.º 114, AINF nº 01251004511-5 , contribuinte COMERCIAL 
CAMPOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15184070-9.

EDITAL - AINF - CERAT REDENçãO 
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60505

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , 
a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – 
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Delsuita da Costa e Silva    
C.P.F.                          : 403.278.333-00

A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2009.51.000.0050-0
ENDEREÇO                  : Rua Oziel Carneiro – Nº 64    
                                    Conceição do Araguaia - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - TERMO DE INICIO - CERAT REDENçãO 
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60515

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma 
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2009.82.000.0373-4 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
02 – Livro de Registro de Entradas
03 – Livro de Registro de Inventário
04 – Livro de Registro de Saídas
05 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
06 – Notas Fiscais de Entradas
07 – Notas Fiscais de Saídas
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  P. L. Distribuidora de Cosméticos 
Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.241.104-6
PERIODO                        :  02/2006 a 07/2006
ENDEREÇO                      : Avenida Guarantâ – Nº 116
Jardim Umuarama
Redenção - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAçãO DE AINF JULGADO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60499

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAçãO – CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAçãO DE AINF JULGADO

O Ilmº. Sr. Dr. VALTE DE ALMEIDA LEITE, Coordenador Fazendário 
da – CERAT – Capanema, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, 
a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que o Auto de Infração e 
Notificação Fiscal nº 122007510002341-2 foi Declarado Indevido 
o crédito tributário constante no AINF em julgamento.
INTERRESADO : ESMILDA MARIA SANTOS MOURA
C P F : 096.764.902-10
ENDEREÇO: RUA DR. ROBERTO, S/Nº, CENTRO, BRAGANÇA – 
PA.
CAPANEMA, 12 de JANEIRO de 2010
VALTER DE ALMEIDA LEITE
Coordenador Fazendário

RESUMO DE PORTARIAS - DAD
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60601

PORTARIA Nº. 00048 DE 12 DE JANEIRO DE 2010
DESIGNAR os servidores, Rosemary Lima de Araujo , cargo 
de Auxiliar de Administração, Natalie Maria Bastos Franco, 
cargo de Coordenador Fazendário, e JOSÉ VICENTE BRITO DE 
ALFAIA, cargo de Auxiliar Técnico, para procederem o trabalho 
de levantamento físico dos bens patrimoniais tombados sob a 
responsabilidade, conservação e guarda da gestão das Unidades 
que compõem o Órgão Central da Secretaria de Estado da 
Fazenda.

PORTARIA Nº. 00049 DE 12 DE JANEIRO DE 2010
DESIGNAR os servidores, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA, cargo 
de Coordenador Fazendário, carmen belisa lemos burle, cargo 
de Gerente Fazendário e RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA, 
cargo de Gerente Fazendário, para procederem o trabalho de 
levantamento físico dos bens patrimoniais tombados sob a 
responsabilidade, conservação e guarda da gestão da Escola 
Fazendária.

PORTARIA Nº. 00050 DE 12 DE JANEIRO DE 2010
DESIGNAR os servidores, DANIEL TADEU FIGUEIREDO, cargo 
de Agente Administrativo, SANDRA MARIA SILVA DA CUNHA, 
cargo de Auxiliar de Administração e Ana Tereza de Moura Lima, 
cargo de Agente Administrativo, para procederem o trabalho 
de levantamento físico dos bens patrimoniais tombados sob a 
responsabilidade, conservação e guarda da gestão da CEEAT – 
Grandes Contribuintes.


